nae vel terrae unctionis facta, jubet nullo praefixo numero induci ad aegrum presbyteros ecclesiae, fidei orationem fieri, ad allevationem et peccatorum remissionem cum oleo sacro inungi. Non igitur mihi videtur dicendum esse, quod Apostolus non dixit: addendum esse, quod ipse non scripsit: sentiendum, quod ipse, ut verba ejus indicant, non sensit. Non videtur plane in illis verbis Apostolum vel sensisse vel fieri praecipisse simplicem unctionem: cum sciret non tantum semel in varios morbos homines incidere, sed et frequenter in eosdem vel diversos morbos post adeptam sospitatem recidere: cum nosset prioribus dimissis peccatis, iterum et iterum, ac multotiens, miseros mortales peccare. Nam ejusdem, de quo loquor, Apostoli, id est, Jacobi verba sunt: *In multis offendimus omnes.* Qui ergo prioribus morbis ac peccatis medicinalem unctionem providit: nunquid eam sequentibus morbis ac peccatis negavit? Non est plane haec apostolica fides, non est haec apostolica praedicationis, ut vel aegro congrua miseratio, vel poenitenti peccatorum negetur absolutio, quamvis saepissime sine cujuslibet unctionis sacramento tam in aegris, quam in sanis ecclesiastico ministerio fiat: non debet tamen aegris cum absolute unctione sacra subtrahi, quibus juxta intellectum supra scriptum, quotienscunque infirmantur, eam jam dictus Apostolus jubet impendi. Nam et haec sola in toto novi testamenti canone invenitur, non more aliarum unctionum a veteri testamento mutuata, sed jam in tempore gratiae, apostolica suasionem et imperio instituta. — Dieser gründlich durchgeführte Beweis rechtfertiget keineswegs die Wiederholung der Delung in einem und demselben Krankheitszustande; er mißbilliget vielmehr solche, sondern er vertheidiget nur die Wiederholung in verschiedenen Krankheiten. Hierdurch wird Theobalds Meinung als Gegenfaß offenbar. Es war liturgische, daß wie er überhaupt jede

Wiederholung verwarf, er um so mehr eine Wiederholung in einer und derselben Krankheit als unrechtmäßig verwerfen mußte. Auch Alanus getraute sich nichts zu entscheiden, doch meinte er, es sey wahrscheinlich, daß die Delung wiederholt werden könnte, weil sie zur Buße gehöre *); also grade aus dem Grunde, woraus Ivo die Wiederholung bestritt.

Wieder Andere bestimmten eine Zeit, wie lange die Krankheit dauern müsse, damit die heil. Delung wieder ertheilt werden dürfte. Nach Einigen mußte wenigstens ein Jahr verflossen seyn **); vielleicht aus dem Grunde, weil alle Jahr das Del gesegnet wird. Andere setzten drei Jahre, von dem Tage angerechnet, wo zum erstenmal die Delung geschehen sey ***) , wenn auch in dieser Zeit derselbe Mensch in verschiedene gefährliche Krankheiten gefallen seyn sollte. Endlich wieder Andere lehrten, die Delung könnte nicht zum zweitenmal von einem Priester ertheilt werden, wenn die erste von einem Bischof geschehen wäre ****).